
HOTĂRÂREA NR. 359/2025
Revocarea HCL nr. 292/2025 privind aprobarea Planului de acţiuni sau de lucrări de interes local
pentru repartizarea orelor de muncă persoanelor beneficiare de venit minim de incluziune şi de

tichete sociale pe suport electronic pentru mese calde

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI PETROŞANI;

Având în vedere Proiectul de hotărâre nr.353/11.12.2025 și Referatul de aprobare
nr.353/11.12.2025 întocmit de Primarul Municipiului Petroşani, dl. Florin Tiberiu Iacob- Ridzi, prin
care se propune revocarea HCL nr.292/2025 privind aprobarea Planului de acţiuni sau de lucrări
de interes local pentru repartizarea orelor de muncă persoanelor beneficiare de venit minim de
incluziune şi de tichete sociale pe suport electronic pentru mese calde;

Luând în considerare raportul Compartimentului Juridic, Legislație nr.19.538/2025, precum
și avizul comisiei juridice nr.814/2025;

În conformitate cu prevederile art.3, alin.2, art.42, alin.4, art.80 din Legea nr.24/2000
privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor normative, republicată, cu
modificările ulterioare;

În temeiul dispoziţiilor art. 129, alin.1, art.139, alin.1, art.196, alin.1,lit.,,a” din O.U.G.
nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare,

HOTĂRĂŞTE:

Art.1. Se revocă prevederile HCL nr.292/2025 privind aprobarea Planului de acţiuni sau de
lucrări de interes local pentru repartizarea orelor de muncă persoanelor beneficiare de venit minim
de incluziune şi de tichete sociale pe suport electronic pentru mese calde.

Art.2. Prezenta Hotărâre a Consiliului Local poate fi contestată în termenul şi conditiile Legii
nr.554/2004 a contenciosului administrativ, cu modificările si completările ulterioare.

Art.3. Prezenta Hotărâre se comunică Primarului Municipiului Petroşani, Direcţiei
Administrarea Domeniului Public şi Privat, Direcţiei de Asistenţă Socială şi se transmite Instituţiei
Prefectului-Judeţul Hunedoara.

Petroşani,30.12.2025

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ CONTRASEMNEAZĂ
BALEA-TOMESCU LUCHIANA-MARIA SECRETAR GENERAL

ADRIAN NEGOE

Hotărârea a fost adoptată în ședința ordinară din data de 30 decembrie 2025 cu 19 voturi,,pentru”, 0
voturi,,impotrivă”, 0 ,,abtineri”, din numarul total de 19 consilieri prezenți


	 HOTĂRÂREA   NR. 359/2025
	CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI PETROŞANI;


